
МІСЬКИЙ ЦЕНТР ДИТЯЧОЇ ТА ЮНАЦЬКОЇ ТВОРЧОСТІ 
ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

(МЦДЮТ) 
 

Н А К А З 
 

04.09.2023 ​ ​ ​              м. Івано-Франківськ​​ ​ №150 о/д 
 
Про створення методичної ради  
МЦДЮТ у 2023-2024 н.р. 
 

Відповідно до законів України «Про освіту», «Про позашкільну освіту», «Про інноваційну 
діяльність», Положення про позашкільний навчальний заклад, листа Міністерства освіти і науки 
України від 23.08.2023 №1/12609-23 «Про організацію освітньої діяльності в закладах 
позашкільної освіти у 2023-2024 навчальному році» та з метою продовження методичної роботи з 
педагогічними працівниками МЦДЮТ, підвищення рівня освітньої роботи, здійснення 
ґрунтовного аналізу роботи педагогічного колективу в цілому й окремих керівників гуртків, 
забезпечення їх готовності до опрацювання проблемних питань педагогічної діяльності 
 
НАКАЗУЮ: 
 
1.​ Створити методичну раду МЦДЮТ у 2023-2024 н.р. 
 
2.​ Затвердити методичну раду у такому складі: 

-​ Надія ШАБЛІЙ  – завідувач методичним відділом, керівник гуртка-методист, голова 
методичної ради; 

-​ Іванна ДИРІВ  – методист МЦДЮТ, cекретар методичної ради 
 

Члени методичної ради: 
-​ Ірина ВОЛИНСЬКА, директор, керівник гуртка-методист; 
-​ Наталія МЕЛЬНИЧУК, заступник директора з навчальної роботи; 
-​ Уляна СІРЕНКО, заступник директора з виховної роботи; 
-​ Марія ФРАНЧУК, методист; 
-​ Вікторія ГРИВНАК, методист; 
-​ Мар’яна ГРИНОВЕЦЬКА, методист; 
-​ Марія КОЗЛОВА, завідувач організаційно-масовим відділом; 
-​ Ірина КУРІВЧАК, практичний психолог; 
-​ Марія ГОЛОВАНЬ, керівник гуртка-методист; 
-​ Ігор РОШАК, керівник гуртка-методист. 
 

3.​ Затвердити план роботи методичної ради МЦДЮТ (Додаток 1). 
 

4.​ Координацію роботи щодо виконання даного наказу покласти на завідувача методичним 
відділом Надію ШАБЛІЙ.  

 
5.​ Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора з навчальної 

роботи Наталію МЕЛЬНИЧУК. 
 
 
Директор МЦДЮТ                                                                                         Ірина ВОЛИНСЬКА 
 
Н.Шаблій  0994623105 
 
 
 
 



 
 
 
З наказом ознайомились: 
 

Наталія МЕЛЬНИЧУК         _____________ 

Уляна СІРЕНКО                   _____________ 

Вікторія ГРИВНАК             _____________   

Іванна ДИРІВ ​ ​ _____________ 

Мар’яна ГРИНОВЕЦЬКА   _____________ 

Марія ФРАНЧУК                 _____________ 

Марія КОЗЛОВА                  _____________ 

Ірина КУРІВЧАК                 _____________ 

Марія ГОЛОВАНЬ               _____________ 

Ігор РОШАК​                  _____________ 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Додаток 1     
до наказу МЦДЮТ  
від 04.09.2023 №150 о/д 

 
ПЛАН РОБОТИ 

методичної ради МЦДЮТ 
на 2023-2024 н.р. 

 
№ 
з/п Порядок денний засідання Відповідальний 

Засідання № 1 
(8 вересня 2023) 

1. 
 
 

Підсумки роботи методичної ради та методичних об’єднань в 
МЦДЮТ за 2022-2023 н.р. Обговорення та затвердження плану роботи 
МР на 2023-2024 н.р 

Н.Шаблій  
члени МР 

2. 
 

Обговорення та затвердження методико-педагогічного питання 
закладу на 2023-2024 н.р. «Формування естетичних і громадянських 
компетентностей вихованців через професійність педагогів у 
безпечному освітньому середовищі». 

Н.Шаблій  
члени МР 

3. 
 

Тематика проведення першого заняття у 2023-2024 н.р. 
Обговорення листів МОН: 
-​Лист МОН від 16.08.2023 №1/12186-23 «Про організацію 2023/2024 

навчального року в закладах загальної середньої освіти».  
-​Лист Міністерства освіти і науки України від 28.08. 2023  

№ 1/12816-23 «Про проведення Першого уроку» 

Н.Шаблій  
методисти 

4. 
 

Програмне забезпечення гуртків МЦДЮТ у 2023-2024 н.р. 
- підготовка навчальних, адаптованих та модифікованих   програм для 

затвердження на педагогічній раді МЦДЮТ 
   (Студії ОМ «Мозаїка», гри на бандурі (Л. Поліщук), гуртка 

журналістики, гуртка художнього ткацтва та рукоділля  «Чарівна 
майстерня» (І.Гедзик). 

- підготовка авторських програм та супроводжуючої документації до 
їх перезатвердження в ОІППО (І.Тихий, Л.Пасірська). 

Н.Мельничук  
Н.Шаблій  
І. Дирів 
М.Гриновецька 
М.Франчук  

5. Особливості навчання за програмами підвищення кваліфікації 
працівників освіти на 2024 при ІФ ОІППО в умовах воєнного стану. 

Н.Мельничук  
Н.Шаблій  

6. Атестація педагогів закладу - 2024 в умовах воєнного стану 
Нове Положення про атестацію педагогічних працівників від (наказ 
МОН від 09.09.2022 р. № 805). 

Н.Мельничук  
Н.Шаблій  

7. 
 

Різне. 
-  рекомендації та пропозиції щодо умов проведення 
   внутрішніх конкурсів («Керівник гуртка року», 
   «Краща розробка відкритого заняття-2023); 

Н.Шаблій  
члени МР 

Засідання № 2 
(листопад 2023) 

1. 
 

 

Про організацію методичного місячника «Творча майстерня успішного 
педагога закладу «Досвід – пошук – результат» 
(для керівників гуртків, які атестуються) 

Н.Шаблій  
методисти 

2.  
 
 
 
 

 

Про систему удосконалення педагогічної майстерності педагогів: 
- участь педагогів у Всеукраїнських конкурсах( І-й етап – міський, ІІ-й 

етап – обласний) «Джерело творчості» (за наявності номінацій); 
- професійна самоосвіта сучасного педагога; 
- про участь у конкурсах «Керівник гуртка року», «Краща    розробка 

відкритого заняття -2024» 

Н.Мельничук  
Н.Шаблій  
І. Дирів 
М.Гриновецька 
М.Франчук 



Засідання № 3 
(січень-лютий 2024) 

1. 
 
 

Моніторинг методичної роботи педагогів за І півріччя 2023-2024н.р. 
(робота над власним проблемним питанням, індивідуальним планом 
самоосвіти та над єдиною методичною проблемою закладу). 

Методисти за 
профілями 

2. 
 
 
 
 
 

Виявлення інноваційних технологій в освітньому процесі в умовах 
воєнного стану: досвід і проблеми. 
- аналіз відкритих занять та виховних заходів; 
- підготовка електронних розробок занять до конкурсу та  
  для методичного Вісника. 
- про проведення творчих звітів педагогів, які атестуються.  

Н.Мельничук  
Н.Шаблій  
Методисти  

3. 
 

Підготовка методико-педагогічних напрацювань в рамках 
атестації-2024. Створеннчя електронного портфоліо: 
- «Мої творчі досягнення»;  
- «Гордість колективу/ гуртка», тощо 

Методисти,  
керівники 
гуртків 

Засідання № 4 
(травень 2024) 

1. 
 

Підсумки діяльності методоб’єднань щодо вдосконалення педагогічної 
майстерності та фахового рівня педагогів та стану реалізації 
методичної проблемної теми. Визначення рейтингу роботи педагогів. 

Н.Мельничук  
Н.Шаблій  
методисти 

2. 
 

 

Моніторинг участі педагогів МЦДЮТ в конкурсах: 
 - «Краща розробка відкритого заняття -2024»; 
 - «Керівник гуртка року». 

Н.Шаблій  
методисти 

3. 
 

Обговорення пропозицій до плану роботи методичної ради закладу та 
організації методичної роботи на 2024-2025 н. р. 

Члени МР 

 
 
 
 
Директор МЦДЮТ                                                                                         Ірина ВОЛИНСЬКА 
 
 
 
 
Н.Шаблій  0994623105 
 


